
Bohumila Šmolíková
Paní Bohumila Šmolíková se narodila 19. 10. 1934 v Plzni. Během druhé světové války
nacisté odvedli jejího tatínka za účast na bojkotování odvozu zbraní v rámci skupiny Obrana
národa. Věznili ho a následně popravili v Berlíně Plötzensee.

Se starší sestrou a maminkou odjely na strýcův statek do vesnice Seč u Blovic, protože na
Plzeň se konaly nálety a bylo tedy nebezpečné zde zůstávat. Tam pomáhaly až do konce
druhé světové války a zažily zde osvobození.

Vystudovala v Plzni střední školu sociálně zdravotní. Po dokončení studia si přála být
vychovatelkou, ale nedostala umístěnku do Plzně, a protože se nechtěla stěhovat, pracovala
nejdříve jeden rok jako sekterářka v kanceláři a poté u červeného kříže. Následně získala
místo na základní škole na Skvrňanech, kde pracovala jako vychovatelka v družině až do
doby, kdy odešla do důchodu. I poté zde však občas zaskakovala.

Svého manžela Milana poznala na medickém plese, vzali se v roce 1954 a pár let nato spolu
měli 2 dcery. Velmi ho milovala. Spolu s ním se v roce 1968 jela podívat do Berlína na místo
kde popravili jejího tatínka.

Společně s manželem nastoupili roku 1989 do důchodu, on však rok na to zemřel. Velmi jí
chyběl a tak se částečně vrátila k práci a také se začala angažovat v rámci skupiny
Plzeňských seniorů. Tam byla nedávno zvolena předsedkyní, takže pořádá jejich akce,
besedy a výlety.

Je to velice aktivní žena s velkou rodinou, kterou má moc ráda.


